[image: image1.png]

БУЙРУК                                                                                    ПРИКАЗ

«О возврате ОАО «Кыргызтелеком»

освободившихся 3-значных номеров коде 312 г.Бишкек

  в ГАС при  ПКР и выделении ОАО «Кыргызтелеком»
4-значных номеров в коде 312 г. Бишкек»

     На основании писем ОАО «Кыргызтелеком»  № 01-48/494 от 15 марта 2012 г.,  №01-48/546 от 23 марта 2012 г.  и  № 01-48/634 от 5 апреля 2012г. о  возврате коротких номеров 110, 125, 124, 141, 159, 167, 147, 148, 149, 145 в коде 312 г. Бишкек в Государственное агентство связи при Правительстве Кыргызской Республики и о выделении  ОАО «Кыргызтелеком»  номеров1330, 1420, 1810, 1960 в коде 312 г. Бишкек

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изъять у ОАО «Кыргызтелеком» короткие номера 110, 125, 124, 141, 159, 167, 147, 148, 149, 145  в коде г. Бишкек  (31 2) в соответствии с вышеуказанными письмами.
2. В Приложении 4 «Короткие номера, выделенные операторам электросвязи Кыргызской Республики» к приказу № 46-пр от 20 апреля 2010 г. «О закреплении нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи и дополнительным услугам» исключить строки:

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	110

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	124

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	125

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	141

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	145

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	147

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	148

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	149

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	159

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	167

3. Выделить  ОАО «Кыргызтелеком» короткие номера 1330, 1420, 1810, 1960 в коде г. Бишкек  (31 2) в соответствии с поданным заявлением.
4. В Приложении 4 «Короткие номера, выделенные операторам электросвязи Кыргызской Республики» к приказу №46-пр от 20 апреля 2010 г. «О закреплении нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи и дополнительным услугам» добавить строки:

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	1330

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	1420

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	1810

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	2
	1960

5. Управлению стандартизации и технического регулирования (Саадакбаева А.К.):

- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства связи.

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на начальника Управления стандартизации и технического регулирования Саадакбаеву А.К.

7. Приказ вступает в действие со дня его подписания.

[image: image2.png]JnpexTop ﬂ [ C// A. KaaripkyJioB

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ӨКМӨТҮНӨ КАРАШТУУ БАЙЛАНЫШ

МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИГИ

720005, Бишкек  шаары, Байтик баатыр коч., 7«б»

Тел: (312) 544-103, Факс: (312) 544-105

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО

СВЯЗИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720005, г. Бишкек, ул. Байтик баатыра, 7«б»

Тел:  (312) 544-103, Факс: (312) 544-105

« 18  »    апреля     2012г.	           №  45 - пр			             г. Бишкек